Sabean quantos esta carta e procuraçon viren / conmo eu, Afonso Eanes Falcom, 
mercador visi[no da] villa de Ribadauea, faço et outorgo et estabelesco meus 

220 Tres o cuatro letras.
221 Siete u ocho letras.
222 Seis letras y una o dos palabras.
223 Una letra.
224 Cuatro palabras.
225 Cinco letras.
226 Siete letras.
227 Dos o tres letras.
228 Siete letras.
229 Dos letras de final de palabra y una palabra de tres.
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procuradores; lii, demos et uerdaderas et / sofi çientes (…)aes230 la(…)s231 em todo 
al***232 mellor et mays compridamente deuem et podem saver feytos et de dereyto 
mays ualler / a Pasquoal Fernandes ***233 morador enna çi[dade de] Santiago et 
Nuno Fernandes, meu home, et a cada huun delles portad[or] ou portadores / [desta] 
presente carta de procuraçon asy que tan boa con***ua234 sobre a de(…)235 huun 
coiro a do outro esençialmente sobre rason de huuns pleitos / contiudos de juyso 
que pasarom entre min de h[una] parte et Pascoal Fernandes coengo de Santiago 
et juys de Vellestro et teençeiro da teença / de Quinçaa da outra parte, os quaes 
pleitos et juysos et contendas que entre myn et el juys som et estam paçifi cados 
et determinados et postos / em (…)236 aviinça que foy feita et outorgada *** (…)
ua237 minna por entre o sennor obispo d’Ourense et Vaasquo Garcia et Loppo Peres, 
uisinos da / villa de Ribadauea por min et en meu nome [et do] dito Pasquoal 
Fernandes, para a qual aviinça que entre elles foi et que esta en rason / dos ditos 
pleitos et [juysos] que entre nos avya *** fi rme et ualladeira segundo que par[a] 
elles fui, et he trautada et outorgada. Eu / o dito Afonso Eanes dou et outorgo que do 
et conprido *** a os ditos meus procuradores et a cada huun delles que por min et 
en meu nome posa / ou posam sobrelo faser con o dito Pascoal juys ***238 que seu 
lugar teuer carta ou cartas de aviinças et de comprometementos et de / renunçiaçom 
ou renunçiaçoes et estormentos et obrig[a]ç[oes] de contias de moravedis et dineros 
quaes et quantos quiseren et por bem touerem / v(…)239 que conpre asy como eu 
meesmo s(…)a240 ***deras241 p(…)ria242 seendo presente a ello et reçeber outro ou 
outros do dito Pascoal Fernandes / se conprirem et feserem mester por la m***243 
viinça et aviinças, et renunçiaçon ou renunçiaçoes, et obligaçoes et cartas et 
obligaçoes / ***emto244 et outras quaes quer cartas et (…)245 et ca***246 em meu 

230 Tres o cuatro letras.
231 Tres palabras.
232 Dos o tres palabras.
233 Dos o tres palabras.
234 Dos palabras.
235 Una letra.
236 Cuatro o cinco letras.
237 Dos letras.
238 Dos o tres palabras.
239 Tres letras.
240 Dos letras.
241 Tres o cuatro letras.
242 Dos letras.
243 Cuatro o cinco palabras.
244 Dos o tres palabras.
245 Siete u ocho letras.
246 Dos palabras.
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nome feserem ***247 [ob]ligare de meus bees et de / ***allo248 a o dito Pascoal 
Fernandes co[eng]o dito, et en rason da dita aviinça eu outorgo todo et ey et auer 
ey por fi rme et por estaule / para senpre, segundo que a elles fezeren et outorgaren 
em meu [nome], et prometo non viinir contra ella s[o o]brigaçon de todos meus / 
bees, que para ello obligo.